BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-QLD

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

        CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

          Căn cứ Nghị định số 42/2025/NĐ-CP ngày 27/02/2025 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1969/QĐ-BYT ngày 26/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục

Quản lý Dược thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định

về quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ đề nghị của Công ty cổ phần 361 Việt Nam tại văn bản số 01/CV-

CBMP/361 ngày 22/5/2025 về việc thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý mỹ phẩm - Cục Quản lý Dược.

                                                         QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 19 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục

Quản lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Danh mục kèm theo Quyết định

này.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty cổ

phần 361 Việt Nam, địa chỉ NO7B-LK35 Khu đất dịch vụ LK6,LK7,LK10,LK11,

Phường Vạn Phúc, Quận Hà Đông, Thành phố Hà Nội, Việt Nam, mã số doanh

nghiệp: 0109111082.

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

  Điều 3. Giám đốc Công ty cổ phần 361 Việt Nam và Giám đốc Sở Y tế các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục trưởng (để b/c);

- Cục Hải quan, Bộ Tài chính;

- Trang TTĐT Cục QLD;

- Lưu: VT, MP (MH).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

  Tạ Mạnh Hùng

Phụ lục

DANH MỤC 19 SỐ TIẾP NHẬN PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM THU HỒI

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-QLD ngày        tháng        năm 2025 của Cục Quản lý Dược)

STT
Tên sản phẩm

mỹ phẩm

Số tiếp nhận Phiếu

công bố mỹ phẩm
Tên nhà sản xuất  Địa chỉ  Ngày cấp

1

FDS Intimate + Body Feminine

Cleansing Wash - Coconut Milk

233155/24/CBMP-

QLD

WellSpring Pharmaceutical

Corporation

5911 N.Honore Ave, Suite 211,

Sarasota, 34243 17/04/2024

2

FDS Intimate + Body Feminine

Cleansing Wash - Aloe Fresh

233154/24/CBMP-

QLD

WellSpring Pharmaceutical

Corporation

5911 N.Honore Ave, Suite 211,

Sarasota, 34243 17/04/2024

3

HASK Keratin Smooth

Smoothing Shampoo

233156/24/CBMP-

QLD Inspired Beauty Brands, Inc

330 7th Avenue, 16th Floor, New

York, New York 10001 USA 17/04/2024

4

HASK Tea Tree Oil & Rosemary

Invigorating Conditioner

233157/24/CBMP-

QLD Inspired Beauty Brands, Inc

330 7th Avenue, 16th Floor, New

York, New York 10001 USA 17/04/2024

5

HASK Tea Tree Oil & Rosemary

Invigorating Shampoo

233164/24/CBMP-

QLD Inspired Beauty Brands, Inc

330 7th Avenue, 16th Floor, New

York, New York 10001 USA 17/04/2024

6

COAST CLASSIC SCENT

REFRESHING DEODORANT

SOAP

233170/24/CBMP-

QLD

TCP HRB Acquisitions,

LLC

270 Saugatuck Avenue, Westport,

Connecticut 06880 USA 17/04/2024

7

COAST CLASSIC SCENT

HAIR & BODY DUAL

ACTION FORMULA WASH

233173/24/CBMP-

QLD

TCP HRB Acquisitions,

LLC

270 Saugatuck Avenue, Westport,

Connecticut 06880 USA 17/04/2024

8

COAST EMERALD BURST

REFRESHING DEODORANT

SOAP WITH MOISTURIZING

ALOE

233171/24/CBMP-

QLD

TCP HRB Acquisitions,

LLC

270 Saugatuck Avenue, Westport,

Connecticut 06880 USA 17/04/2024

2

9

COAST ALL-DAY SHOWER

FRESH FEEL CLASSIC SCENT

2 IN 1 HAIR & BODY WASH

DUAL ACTION FORMULA

233172/24/CBMP-

QLD

TCP HRB Acquisitions,

LLC

270 Saugatuck Avenue, Westport,

Connecticut 06880 USA 17/04/2024

10

HASK Keratin Smooth

Smoothing Conditioner

233179/24/CBMP-

QLD Inspired Beauty Brands, Inc

330 7th Avenue, 16th Floor, New

York, New York 10001 USA 17/04/2024

11

HASK Biotin Boost Thickening

Shampoo

233181/24/CBMP-

QLD Inspired Beauty Brands, Inc

330 7th Avenue, 16th Floor, New

York, New York 10001 USA 17/04/2024

12

HASK Argan Oil Repairing

Shampoo

233183/24/CBMP-

QLD Inspired Beauty Brands, Inc

330 7th Avenue, 16th Floor, New

York, New York 10001 USA 17/04/2024

13

HASK Biotin Boost Thickening

Conditioner

233180/24/CBMP-

QLD Inspired Beauty Brands, Inc

330 7th Avenue, 16th Floor, New

York, New York 10001 USA 17/04/2024

14

HASK Argan Oil Repairing

Conditioner

233182/24/CBMP-

QLD Inspired Beauty Brands, Inc

330 7th Avenue, 16th Floor, New

York, New York 10001 USA 17/04/2024

15

FDS Intimate + Body Feminine

Spray - Tropical Coconut

246081/24/CBMP-

QLD

WellSpring Pharmaceutical

Corporation

5911 N.Honore Ave, Suite 211,

Sarasota, 34243 04/08/2024

16

FDS Intimate + Body Feminine

Spray - White Blossom

246082/24/CBMP-

QLD

WellSpring Pharmaceutical

Corporation

5911 N.Honore Ave, Suite 211,

Sarasota, 34243 04/08/2024

17

FDS Intimate + Body Feminine

Spray - Extra Strength

246083/24/CBMP-

QLD

WellSpring Pharmaceutical

Corporation

5911 N.Honore Ave, Suite 211,

Sarasota, 34243 04/08/2024

18

FDS Intimate + Body Feminine

Spray - Baby Powder

246084/24/CBMP-

QLD

WellSpring Pharmaceutical

Corporation

5911 N.Honore Ave, Suite 211,

Sarasota, 34243 04/08/2024

19

FDS Intimate + Body Feminine

Spray - Shower Fresh

246085/24/CBMP-

QLD

WellSpring Pharmaceutical

Corporation

5911 N.Honore Ave, Suite 211,

Sarasota, 34243 04/08/2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T09:07:29+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Tạ Mạnh Hùng<hungtm.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T10:19:35+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T10:19:41+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T10:19:45+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T10:19:49+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T10:19:53+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T10:19:58+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T10:20:03+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T10:20:08+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!